
当法人におけるコロナウイルス感染について（２例目・解除） 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 表題の件につきまして、お知らせいたします。 

 

２０２２年２月 １日（火）、同居家族の発熱を発端とし発熱症状が見られた

特別養護老人ホーム職員１名が、抗原検査により新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしました。保健所より２月６日までのご入居者様の健康

観察の徹底と当該フロアの往来を制限すること等の指示を受け拡大防止策を行

いました。当該職員は症状も軽快し２月１０日に PCR 検査を実施。陰性を確認

し、２月１４日より通常勤務に就いております。     

 

 

ご利用者やご家族、また関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし誠に 

申し訳ございません。 

ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

２０２２年２月１４日  

 

社会福祉法人 清明会 

八千代島田台拠点 

統括責任者 近藤 健司 


